
56 Firemní proFilyčasopis českého stavebnictví

ciUR a.s.
•	IČ:	40612724
•	Kontakt:	tel.:	+420	326	901	411	
•	gsm brána:	737	250	055
•	E-mail:	info@ciur.cz	
•	web:	www.ciur.cz;	www.vseproizolace.cz
•	 Sídlo:	Malé	náměstí	142/3,	Praha	1,	
PSČ	110	00		

•	Výrobní závod:	Pražská	1012,	250	01	Bran-
dýs	nad	Labem

•	Profil:	Akciová	společnost	CIUR	a.s.	byla	
založena	v	roce	1991	a	velmi	brzy	se	zařadila	
v	oblasti	výroby	celulózových	vláken	na	bázi	
recyklovaného	papíru	mezi	evropskou	a	svě-
tovou	špičku.	
Ve	výrobním	závodě	v	Brandýse	nad	Labem	
jsou	umístěny		čtyři		samostatné	výrobní	
technologie,	které	naplňují	široký	výrobní	
program	společnosti	CIUR	a.s.	Kvalita	vstup-
ní	suroviny	je	zajišťována	prostřednictvím	
vlastní	třídicí	linky.	Finální	výrobky	jsou	pak	
distribuovány	do	26	zemí	světa.	
CIUR	a.s.	si	během	své	existence	vybudova-
la	dceřiné	pobočky	také	na	Slovensku	a	ve	
Velké	Británii.	Kromě	vlastního	výrobního	
programu	CIUR	a.s.	zastupuje	na	českém	trhu	
řadu	renomovaných	firem	zejména	v	oboru	
příslušenství	stavebních	izolací	a	TZB.	
V	současné	době	sortiment	produktů	firmy	
CIUR	a.s.	zahrnuje	systém	izolací		COMPRI®,	
do	kterého	patří	zejména	produkty	fouka-
né	tepelné	izolace	Climatizer	Plus®,	dále	

foukaná	minerální	izolace		Climastone®,	
foukaný	grafitový	polystyren	Climastyren®,	
CLIMAGLASS,	tepelná	a	akustická	izolace	
bez	obsahu	formaldehydu,	která	je	vyrobe-
na	ze	skelné	vlny,	inteligentní	membrány	
pro	clima®,	akustické	desky	WOLF®,	izolační	
systémy	s	dřevovláknitými	deskami	UNGER	
DIFFUTHERM®,	expandéry	HUFFER	a	další.	
V	divizi	průmyslových	vláken		převládají		
celulózová	vlákna	S-CEL	7®	a	granule	
		S-CEL	7	G®	určené	především	pro	silniční	
stavitelství	a	dále	pak	průmyslová	vlákna	
SUBCEL®	a	vlákna	zemědělská.	Speciální	
divizi	tvoří	Technické	zabezpečení	
budov		nabízející	značky	jako	LENNOX,	
PANASONIC,		DEVATEC,	REFRION,	
ACTIONCLIMA,	CLIMAVENETA	a	další.
Společnost	CIUR	a.s.	je	členem	asociace	
ECIA,	která	spojuje	hlavní	výrobce	celulózy	
v	EU.
•	Referenční stavby:	Za	dobu	svého	působení	
na	tuzemském	i	zahraničním	trhu	společnost	
CIUR	a.s.	realizovala	prostřednictvím	více	
než	140	aplikačních	firem	obrovské	množství	
zakázek	zejména	v	oblasti	zateplení	budov	
v	soukromém	i	průmyslovém	sektoru.

•	Certifikáty:	Firma	CIUR	a.s.	je	nositelem	
certifikace	ISO	9001,	ISO	14001,	OHSAS	
18001.	Climatizer	Plus®:	EKO	značka	č.	01-
01,	NaturePlus®.	Evropská	technická	atestace	
ETA	–	15/0875.	Celulózová	vlákna:	EKO	
značka	č.	01-02.	Climastone®:	Osvědčení	
o	stálosti	vlastností	č.	1390-CPR-0321/12/P.	
CLIMAGLASS®	–	W:		Osvědčení	o	stálosti	
vlastností	č.	1390	–	CPR	–	0448/2016/P.

ciDeM hranice, a.s.
•	IČ:	14617081
•	Kontakt:	tel.:	+420	581	654	111
•	E-mail:	cidem@cidem.cz
•	Divize CETRIS – tel.:	+420	581	676	342
•	Sídlo:	Skalní	1088,	Hranice	I-Město	
Divize	CETRIS	–	Nová	ulice	223,		
Hranice	I-Město,	PSČ	753	01

•	Profil:	Společnost	byla	založena	jako	ná-
stupnická	organizace	státního	podniku	Seve-
romoravské	cihelny	v	roce	1991.	V	současné	
době	patří	mezi	významné	výrobce	stavebních	
materiálů	v	ČR.	Ve	výrobním	závodě	v	Hrani-
cích	na	Moravě	vyrábí	cementotřískové	desky,	
známé	pod	značkou	Cetris®.	Vyráběny	jsou	na	
technologickém	zařízení	dodaném	německou	
firmou	BISON.	V	roce	2010	došlo	k	moderni-
zaci	strojního	zařízení	a	výrobní	kapacita	se	
zvýšila	na	55	000	m3	ročně.	V	současné	době	
je	CIDEM	Hranice	a.s.	největším	výrobcem	
cementotřískových	desek	v	Evropě.
•	Vedení společnosti:	Ing.	Tomáš	Vavřík,	MBA	
–	předseda	představenstva	a	generální	ředitel,	
Ing.	Martin	Klvač	–	ředitel	divize	CETRIS,	Ing.	
Martin	Mlčák,	MBA	–	hlavní	ekonom.
•	Organizační struktura:	Konsolidační	celek	
společnosti	zahrnuje	dalších	devět	obchod-
ních	společností,	ve	kterých	má	CIDEM	
Hranice,	a.s.,	rozhodující	nebo	podstatný	
vliv.	Do	skupiny	patří	další	čtyři	akciové	
společnosti	a	pět	společností	s	ručením	
omezeným.

•	Referenční výrobky:	Cementotřískové	desky	
Cetris®	nacházejí	uplatnění	v	montovaných	
stavbách,	jsou	ideální	pro	technologie	suché	
výstavby,	pro	stavby	v	náročných	klimatických	
podmínkách	a	tam,	kde	je	požadována	nehoř-
lavost	materiálu.	Desky	Cetris®	jsou	určeny	pro	
podlahové	systémy,	odvětrané	fasády,	proti-
požární	aplikace,	akustické	obklady,	systémy	
ztraceného	bednění,	půdní	vestavby	a	střešní	
nástavby,	podhledy,	stěny,	příčky,	protihluko-
vé	stěny,	opláštění	výtahových	šachet.
Cementotřískové	desky	Cetris®	se	vyrábí	stan-
dardně	v	tloušťkách	8,	10,	12,	14,	16,	18,	20,	
22,	24,	26,	28,	30	a	32	mm.	Po	dohodě	lze	do-
dat	i	desky	tloušťky	34,	36,	38,	40	mm	a	další.	
Základní	rozměr	desek	je	3350	x	1250	mm.	
Dodávají	se	i	řezané	na	zákazníkem	požado-
vaný	rozměr,	se	zaoblenou	nebo	sraženou	hra-
nou,	frézované	od	tl.	desky	12	mm	s	polodráž-
kou,	od	tl.	desky	16	mm	s	perem	a	drážkou.	
Do	desek	je	možné	předvrtat	otvory.
Akciová	společnost	CIDEM	Hranice,	divize	
CETRIS	nabízí	cementotřískové	desky	bez	

povrchové	i	s	povrchovou	úpravou.	Mezi	
desky	bez	povrchové	úpravy	patří	CETRIS	
BASIC,	CETRIS	PROFIL,	CETRIS	PD,	CET-
RIS	PDB,	CETRIS	PDI,	CETRIS	AKUSTIC,	
CETRIS	ZÁHONOVÝ	OBRUBNÍK.	Cemen-
totřískové	desky	s	povrchovou	úpravou	
jsou	CETRIS	PLUS,	CETRIS	PROFIL	PLUS,	
CETRIS	FINISH,	CETRIS	PROFIL	FINISH,	
CETRIS	AKUSTIC	FINISH,	CETRIS	LASUR	
a	nově	také	CETRIS	DEKOR.
V	roce	2015	rozšířila	firma	svou	nabídku	
fasádních	desek	CETRIS	LASUR	o	dalších	
pět	nových	odstínů.	Nyní	je	tedy	k	výběru	
z	celkem	12	druhů	desek	CETRIS	LASUR	
určených	pro	odvětrané	fasády.
•	Certifikáty:	Již	v	roce	1996	získala	společ-
nost	certifikát	jakosti	dle	EN	ISO	9002	mezi-
národní	akreditovanou	certifikační	společ-
ností	Lloyd’s	Register	Quality	Assurance.	Po	
vydání	nové	normy	byl	tento	systém	v	roce	
2003	recertifikován	dle	ISO	9001.	Výroba	je	
dozorována	autorizovanými	a	notifikovanými	
společnostmi.

ekonoMické vÝsLeDkY
2012 2013 2014 2015

Obrat za zboží a výrobky (mil. Kč) 347 336 424 483
Zisk před zdaněním (mil. Kč) 197 297 325 262
Vlastní kapitál (mil. Kč) 1268 1013 1 311 1 387
Počet zam. (přepoč. stav) 131 121 123 127

ekonoMické vÝsLeDkY
2012 2013 2014 2015

Obrat (mil. Kč) 471 480 468 520
Základní jmění (mil. Kč) 126 126 126 126
Počet zaměstnanců 176 159 158 166

ŘÍJEN 2016 |	STAViTel 10


